De ſea iuliana v̄gine & martire. Ex gestis eiꝝ.

CEmpore quoq; maximiani erat ſenator
quidā. eleuiſius ipſius impatoris amicus
Hic deſponsare ſibi puerā volebat nobī
lem iulianā aſſicanī filiā. Qui et ipē xp̄ianoz pſe
cutor erat. At vxor eius dū intentōe ſacilegam
phorſceret. neq; xp̄ianis. neq; paganis miſcebat
Juliana vō virtute plenissima. radabili ſilio cre
atozem oīm deū coledat. et quotidie currēs ad ec
clesiam orationi vacabat. Cūq; vellet eleuiſius nu
ptiarum ſolēnitatem implere. dixit illa. Eutes dici
te ei. Si credideris in deū meū accipia; te maritiꝝ.
qđ ſi nolueris nunq̄ michi dñaberis. Qz audiēs p
fectus eleuiſius. nunciauit patri eius. Qui pgens
ad eam. pmo quidem blandi. dīnde feras & ignē
cōmīmans. vt ei consentiret. Hec ab ea verba audi
uit. p filium dei ſi debeam viua incēdi. nec tibi cō
ſentio. ſed priuſq; negem xp̄m oia gratis ſuſtineo
Tunc ceſam et cruciatam tradiſit eam prefecto
ſponſo ſuo. Qui videns eius pulcritudinē. mollis
ſimis eam verbis allocutus eſt. vt eius coniugio
ſponde cōſentiret. Que cuꝝ penitus nollet. niſi il
le patrem & filium & ſpūm ſanctū adoraret. irat⁹
iuſſit eam cedi cuꝝ virgis ita vt mutarene i ea. vii
milites vicissim ceſtent. Deinde cum noll; ſaci
ſicare diane. iuſſit eam p capillos. v. horis appēdi
Post hoc aut̄ eſt ſſlari & expoliatam eam a capi
te vſq; ad talos pſundi & ſic eā incendi. Qz factū
cum nichil ei nocuill̄. iuſſit p eius ſemora ligā
men mitti & ſic eam in carcerem recipi. Tunc ora
uit ſancta iuliana et ait. Dñe dē ſancto ſp̄cator

merentium defensor. errantius pastor. exaudi me
peror. et ne deseras me. quoniam pater meus & matre mea
dixi. querut me. extingue tiranidez contra me in-
surgentem. et fac erubescere dyabolum contra me re-
sistenter.

C. XXXV.

De perficitu eiusdem cum demone.

Et dum finisset oratione. demon veniens
in figura angelii dicit ei. Julianam dilectam
meam. pat tibi prefectus alia tormenta pessima.
Cum ergo te de carcere iussit egredi. accede &
sacrifica ut salueris. ad hoc enim missus sum angelus dei
Tunc illa amarissime ingemiscens. oravit cum lacrimis
dicens. Domine ne permittas me pire. sed conforta
cor meum. et significa michi in nomine tuo confidenti
quis est qui persuaderet hoc michi. Statimque vox ad eam
facta est. Confide Julianam. tene eum qui tecum loquitur.
et scies quis est. Que sana facta a doloribus suis
tenuit demonem & dixit. Dic michi quis es. aut unde
& quis te misit? Qui ait. ego sum Ioseph niger. ma-
li oblectator. tormenti amator. homicidius gaudes.
luxuria suadens. missus a beelzebub. qui totus mali
est inuentor. At illa dixit. Immude spiritus. quoniam pre-
sumpsisti te christianis applicare? Tunc eum manibus per
tergum ligauit. ac sup terram posuit. et sumens vnum
de ferreis ligamentis quibus ipsa ligata fuerat ipsu-
cedebat. Illoque clamante. et ut infelicitatis sue mi-
serere exorante. dixit ei. Confite te michi cui homini
injuria fecisti. Qui ait. aliquorum hominum oculos extinxerat.
aliorum pedes perfregi. alios in ignem posui. alios san-
guinem vomere feci. alios laqueo vitam sumiri. alios
vomere manibus suis interfici. et omnia mala quae in me
do sunt ego perfeci. nemo tamen me tangere ausus fuit
pter te. cuius virginitas contra senos armatur. Hec eo
dicente. Prefectus iussit ei scilicet de carcere Julianam.
Que cum ducere. trahebat secum demonem qui roga-
bat eam dicere. Domina mea Julianam. noli me amplius om-
nibus ridiculam facere. Iam enim non possum ultra ad pa-
trem meum venire. quod superasti me. Alii dicunt christiani
nos esse misericordes. tu autem ferox in me visa es.
Dumque talia diceret. illa trahens eum per forum. pie-
xit in stercore locum.

C. XXXVI.

De plummatione agonis eiusdem.

Et dum puniebatur in portio. facies eius
gloriae ignis emittebat. Unde prefectus me
tuens dixit ei. Quoniam tanta tormenta per incan-
tationem superasti. At illa. dominus inquit ihesus christus me
osfortauit. et auctor erubescere fecit. O pessima hora
que te miserum perecauit. cui preparatus est ignis eternus.
Peniteat te miser & infelix. quod dominus misericordis
& pius vult omnibus hominibus salvare. Tunc iratus iussit
rotam ferream preparari. et in ea acuta tubera fieri. ac
virginem super illam imponi. ipsaque rotam a milibus
trahi. et virgo suppedita discerpere. Trahebatur
ergo illis machinam. agna christi membris oibus
scindebatur. et medulle de ossibus eius exibant. Cumque
iam pene examinata esset. Angelus domini descendit.
& argumenta comminuit. et vincula soluta sunt. Tunc
illa manibus extensis in celum cum lacrimis cepit &
gemitu glorificare deum. Ipsi quoque carnifices cla-
maverunt dicentes. potens est deus Julianae. nec est
alius deus pater ipsum. Peniter nos prefecte quod vosque
nunc illisi sumus. et diuisi sunt quingenti homines
una voce clamantes. Et nos Julianam eum quem tu colis
deum. peccat gens pagana. exultet gens christiana.
fac prefecte quod vis. infer nobis supplicia.
insidias para. incedere ignem. affter rotam. Hoc prefectus
renunciauit imperatori. qui iussit illos oculos captos

gladio puniri. Prefectus autem iussit sanctam Julianam
incendi. Que cum orasset. angelus domini subito veniens
ignem separauit. & flamam extinxit. Demde iussit eam
prefectus in olla feruente mitti. que facta est velut
balneum epatum. & ex ipsa resilivit. ac viros lxxvi
de ast. antibus incendit. Hec cum vidisset prefectus. sci-
dit vestimenta sua cum gemitu. & vituperans deos suos. iussit eam gladio puniri. Que cum ad locum decol-
lationis duceretur. demon qui ab ea cruciatus fuerat
veniens clamabat. Nolite ei peccare. sed quoniam digna
est ei reddire deos eius vituperare. hoib[us] iniurias fa-
cit. michi quoque in una nocte multa mala ostendit
Cumque illa paululum oculos apiret ut videret quis
esset qui talia diceret. clamauit demon heu me misere-
rum. forsitan vult me iterum retinere. Statim ergo
euanuit & fugiens obmutuit. Cumque orasset virgo
cum patientia tradidit animam deo. Ac vero prefectus
cum nauigasset in suburbano. veniens tempestas va-
lida nauem eius dimersit. et cum eo mortui sunt viri
xxxiii. Cumque iactasset eos in locum desertum. ab au-
bus & feris eorum corpora deuorata sunt.

C. XXXVII. C. De passione sanctorum episcoporum felicis tubizacensis & petri aulani.

Ex gestis eorum.

Oc etiam tempore passus est sanctus felix tubi-
zensis episcopus. Qui anulino precosul
presentatus. & nomine suum requisitus. Re-
spondit tam christianum se esse. libros quoque sacros
vel membranas quas habebat nolebat tradere. Vnde
iratus ille misit eum romam ad prefectum pretorium. qui
iussit eum in carcere recipi. ac maioris vinculis ligari.
Post dies autem xij. iussit eum post impatores na-
vigare. Qui nauem oscidit. catenarum duris nexibus
illigatus. & fuit in subsamo nauis quatuor diebus
& quatuor noctibus iacens sub pedibus equorum. pa-
nem vero non comedens. nec bibens aquam. Ieiunus autem
venit nolam quem cognitor ciuitatis ibide capite ple-
cti fecit. xvij. kl. februarij. Eodem tempore passus est
petrus qui & balsamus apud aulanam ciuitatem. sub
maximiano. tertio noni ianuarij. Interrogatus a pre-
side se uero ut haberet parentes. negavit dicens.
In euangelio michi preceptum est. omnia denegare. cu[m]
ad christi venerando confessionem. Postea iussus est ap-
pendi & vngulari. quod dum fieret. nichil aliud dice-
bat. hec unum petij a domino regi. Et illud. Quid re-
tribuam domino regi. Tadem iussus est crucifigi. huius
passionem transstulit anastasius apostolice sedis bibliothecarius.

C. XXXVIII. Passio sanctorum vincentii et oronai & victoris.

Ex gestis eorum.

Dicitur passi sunt eo tempore vincentius &
oroncius fratres. Qui audientes crudel-
impium iussa per rufinum hispanie data. ad
marianum palmam desiderati animo cucurrebunt. &
eiusdem presidis iussu pro fide christi decollati sunt.
Victor quoque leuita qui eos hospitio suscepit.
& trucidatorum corpora collegerat. ab eodem iussus
est brachia scindi. & caput auferri in eodem loco
rubi & ipsi fuerat decollati. Pater autem eiusdem vi-
ctoris hoc videns fugit arripuit. Sed mater eius a
quilibus manutum apprehensum ad se complexans. & ca-
put eius pallio suo cooperiens ait illi. sta in fide
fortiter. & moriamur pro christo. Quos gladiator
aspiciens. genua curvantibus amborum capita abstulit.
Cuius sanctus poncius episcopus iuxta reuelationem domini. plastrum preparari fecisset. ut
corpora martirum ad pristina ytalie loca referrentur.

supē illud posita p̄ loca ductori hactenus ignota
pducunt. donec iuxta ciuitatē ebrodunensem per-
uenirent. ibiqz p̄ muros ciuitatis placuit requi-
escere. nā boues ceperunt mugire plastra cū cor-
poribus nō valētes vteri ferre. **C. XXXIX.**
De sancta lucia vidua & solatione eius in carce-
re. **E**x gestis eius.

Sub diocletiano quoqz passa est beata lu-
cia in viduitate sua p̄manēs. iam p̄ ānos
xxxvi eratqz annoz. lxxv. Orauit igitur
ad dñm. p̄posito p̄tra xpianos edicto impatorum
& ait. Eripe me de inimicis meis de⁹ meus. et ab
insur. in me libera me. Dixitqz ad filium suū eup-
piū. Ecce nunc tps patum ad palmā. derelinqm⁹
simulacra q̄ pdere nos possū non liberare. et ado-
remus dñm hiesum christū. qui potest & aiam &
corp⁹ saluare & damnare. Cui ille. Mater inquit
deliras. que illum deū esse cōsideris. qui dicit flas-
sellatus & cū latronib⁹ crucifix⁹. Illa increpauit
eum. qui talia loqueret p̄tra factorē suū. Tūc ille
ad impatores cucurrīt. et matrem suam accusauit
Missus gebal assessor ut eā adduceret. qui simula-
crum iouis corā ea posuit & ait. Tu es cultrix illi-
us crucifixi. Que exiens de domo sua dixit. funda-
menta dom⁹ mee p̄ simulacro i ea p̄stituto corrū-
ant. nec me vltra suscipiat. sed digna sim cōscribi
in numero sanctoz. qui p̄ xpo passi sunt. Veniēs
qz ad palatiū. post multas interrogatoes ait. pata
suz ad ignē. ad bestias. ad quascūqz volueritis pe-
nas. Iussa est igit̄ trahi ad carcerē. Quo cū puenis-
set. mox ianua carceris p̄tra eā clausa est. et fūda-
menta mota. Illa em̄ in oratōne p̄strata cū orasset
mirabilis odor suavitatis fragravit de carcere. &
vox de carcere sonuit dicens. Gaudie in dño semp
iterum dico gaudie. qz illud qd ocul⁹ nō vidit. nec
auris audivit. nec in c. ho. asc. meruisti accipe. &
nunc implete sunt oratōes tue. Tūc illa flexis ge-
nib⁹ cepit gratias agere. Deinde psallere. Cui etiā
p̄ soporem affuit dñs cōsolās eā. **C. XL.**

De correptione diocletiani p̄ ea.

Dost quattuor aut dies fluui⁹ de funda-
mento carceris mundauit. et media p̄ci-
uitatis interiē. Dom⁹ quoqz diocletiani
a fundamento p̄ist. ita ut nec lapis in loco remane-
ret. Qui postea veniens. audit⁹ q̄ acciderat. irat⁹
ad carcerē abiit. illaqz orāte exclamauit. Malefica
vbi est palatiū meū. vbi aurz & argentū. vbi dij
mei iupiter. hercules & mīmerua. Laudabilis deo-
rum patientia. qui tibi nō dum penam restituunt.
At hec illa. laudabiles essent si te & scipso libare
potuissent ne p̄irent. Tunc iussit eā extra ciuita-
tem duci. vbi sedēs p̄ tribunali. nodosis fustibus
extentā fecit mactari. Et ecce q̄ cedebat eā factus
est lapideus. man⁹ aut ei⁹ carnea pm̄slit v̄sqz nūc
Propter qd vocat⁹ est ille locus ad manū carneā
v̄sqz hodie. Ipse quoqz impator pene v̄sqz ad mor-
tem anidus fact⁹ clamabat. De⁹ iouis adiuua me.
mox ille iouis de loco suo cecidit. et cōminut⁹ est
Lucia vō subridēs ait. Sanet te de⁹ tuus iouis.
Cui inquit impator. tu me inquit saluū fac. At il-
la. Si credideris faciam. At ille. Per ipsum cruci-
fixum si me sanaueris credam. Ad hec lucia. Seio
inquit fallaciam tuam. Sed quia crucifixum nomi-
nasti faciā tecum misericordiā. Statimqz sanus fa-
ct⁹ exclamauit. Gratias tibi ago iouis. cepitqz cur-
rere ad templū eius. et subito terra mota scissa est.
& templū absorbit. ut nec lapis in eo remaneret.

Post hec impator venit ad carcerē. ollamqz eneaz
pice ac plumbō ac resina iussit impleri. et i circūi
tu ei⁹ lignoz copiam aggregari ac luciam nudam
in eam deponi. & trib⁹ diebus ac noctib⁹ ignē ad
hiberi. At illa nichil oīno sensit. Quarto die fini-
to igne dixit impator mīstris. Ite & purificate lo-
cum in quo arsit illa malefica. ne quid de puluere
eius remaneat. ne forte calcans aliqz similis ei fiet.
Quibus exētib⁹ lucia obuiuāit & ait. Ite dici-
te impator. Noli vacare. tps ē laborādi. Quibus
audit⁹. impator pecciebat pectus suū pugnis di-
cens. Quid faciā. Tunc iussit eā ferro & plumbō
oneratā p̄ om̄s plateas ciuitatis circūduci.

**C. XLI. C. De p̄uersione geminiani p̄ ea
& agone amboini.**

Ve dum ducere. venit ad domū homis
geminiani noīe. qui habebat i domo sua
plusqz trīgamtīlia & cc. simulacra. &
dū illa vīte pergerz. Ecce colūba nīuea o celo de-
scendit. ac super caput geminiani tercio signum
crucis fecit. Qui i celū respicīs. catharactas ce-
li apertas. et sedē dei ex ordīne vīdit. et mox om̄ia
relīquēs ad locū vbi sancta torquebat cucurrit.
ceciditqz ad pedes eius & ait. Te cognoui matrē
gratia. quā dñs michi demōstrauit. Nā dum ante
ianuā domus mee trāsires. respicīs in celū vīdi.
in quē oporeat me cretere. & iēiunauerūt ambo
per triū. Media aut nocte sanct⁹ p̄sbiter p̄tha-
sus ab angelo monit⁹. surgēs ad carcerem cucur-
rit. et ecce claustris carceris cōminutis. lux dei il-
lum p̄cessit. et odor inde suauissimus exīt. funda-
menta quoqz carceris cōmota sūt. & sons aq̄ mū-
dauit. & baptizauit p̄sbiter geminianū. quē sācta
lucia de fonte suscepit. Ceperūtqz enū esse in aia
& spū. vñ agnē p̄ domīno tolerantes. Die ter-
cio sedēt diocletian⁹ p̄ tribunali. et ante eū ambo
sunt adducti. Interrogata lucia nichil respondit.
Sanctus aut geminian⁹ signās se. cepit acerrime
imperatore mcrepare. cur in xp̄m & xpianos sei-
ret. Interrogat⁹ ab imperatore quō deos reliquis-
set. respondit. oratōibus hui⁹ matris mē spūalis
illumatus sū. Cui⁹ hec semper erat oratio. vt n̄
sola de hac vita migraret. sed aliquē fructū sui la-
boris acquirens. alteri⁹ aiam manu sua deo offer-
ret. Tunc impator ut leo fremēs. omnibus tor-
mentis eos affici iussit. Et sanct⁹ geminianus ad
luciam ait. Sāctissima mater. ne expauescas i bīs
penis. ut sciant cultores demonū. qz nichil valet
in servis dei pena illorū. Hec audiēs illa. gaudebat
de fide eius. Et cum orasset. angelus dñi apparuit
in medio eoz. imponēs eis coronas ex auro & gē-
mis. Cunqz diocletianus eis dimissis a roma dis-
cessisset. et in quodam fluuiō nauigaret. cū. M. ccc
xlvi. in flumen cecidit. qui tñ solus eusit. Mense
aut tercio pirropogon iudex romaz veniens. se dē
in foro fecit sibi p̄parari. et per p̄conē clamari. ut
omnes veniret deos adorare. Tūc sancti lucia et
geminianus cucurserūt per plateas ciuitatis. usqz
ad locū qui dicit lateranis. Quo cū peruenissent
clamabant. Simulacra gentiū argentū rē. Qd au-
diens pirropogon. iussit ceruices eoz contundi.
Interea terremotus factus est magn⁹. et tremuit
pars ciuitatis. et camerā fori sū qua iudix sedebat
ipsumqz pirropogonē cū. xl. mīstris oppressit.
Ac sancti dei sub eadē remanserūt illesi. **CXLII.**
De translatione eorundem per angelum. et eorū
dem transitu.

Dost anni circulum venerunt angeli appre-
hendentesq; eos tulerunt i siciā in mon-
tem quendā asperū acutis lapidib; et di-
recti ab angulo venerunt iuxta fluuiū p̄simichū in
ueneruntq; fluuiū plenū & redundantez ad mare
& nō potest transire. Et exclamati b; illis ad do-
mum aqua q; descendebat rugiēs ad mare stetit.
& ambulātes sup eā. q; sup lapi des. uenerunt ad
locum q; dicit mēdulas. Qd territorū spiritib; im-
mundis plenū erat clamantib; finis noster adue-
nit. discedam? a facie sanctorū. q; huc a deo dire-
cti sunt. Et orantib; sanctis facta est vox a deo
de celo dicens. hec est sedes vestra. Et manserunt
in eodē loco multa miracula sup infirmos facien-
tes. Hec audiēs apofrasi p̄cepit decollari viros
& mulieres quos curauerat. lxxix. qui illos magis-
tabant. Sup quoq; corpora vīs? est angel? dñi via-
lam fundere plenā aromatū. hoc aut scelere ppe-
trato. equ? apofrasi arrept? a dyabolo. p̄cepit eū
sup lapide. et corpus ei? non est inuentū. vsq; in
hanc diem. Hec fama cū puenisset ad patrē pasca-
sijs osularis. exiit ab urbe siracusana. et mēdulas ve-
nit penas pare sanctis. Cūq; lucia cū geminiano
videns fremitū penarū expauesceret. et fugiēs nō
haberet rbi se absconderet. Illa suspirāte mediūs
mons crepuit. & sanctos dei trib? dieb? ac nocti-
bus abscondit. Tercia vō die magno estu i sole fa-
cto. lucia sitiens orauit. Et de medio crepidinis
fluuius exiit unde potati sūt. Cū illa dñm orasset
ut spiritū eius qui in hac vita p̄clitab; acciperet
emisit spūm. cuius corpus vsq; ad diē rercium ge-
minianus custodiuit. Tercia aut die. ascēdes de
crepidine in ipo ore crepidinis ab inimico exēpto
gladio vitā fniuit. Et deorsū unde ascēderat cor-
ruit. Trāsiens aut quedā mulier xpiana. q; de em-
porio plūcitanō maximū suauitatis odoz? s̄ferat.
cepit inqrere unde h̄ odor emanaret. Que cū co-
gnouisset in crepidinē descēdit. ibiq; corpora sancto-
rum inuenit. In quoq; sepultura oīa vestimenta sua
p̄iosa expēdit. Et ecce angeli d̄ celo descenderūt
trahētes tabulas marmozas. in quibus sanctoruz
corpora sepulta sunt. De aq; vero quā dñs sancte lu-
cie donauit. infirmi potati sanant. **C. XLIII.** **Auctor.** Alia
fuit lucia vōgo siracusana. de qua dicit̄ infra. que
passa est sub pascasio p̄consulari. Hec autē vidua
passa est sub eius patre pashasio ut dictum est.
C. XLIII. **Passio sanctoruz cosme-
& damiani.** **Ex gestis eorum.**

Eodē tpe passi sūt i civitate egea cosmas
& damian? frātres. quos gemīos pepat-
nalem artē edocēti. tā in hoib; q; in iūmēris. oīz
infirmitatē curab; & nichil accipiebat. Quedam
matrona palladia cū oīa cuī medicis osūpsisset ab
eis curata est. Sciensq; q; nichil accipient. obtulit
occulte qđdam mun? sancto damiano pedib? ei? se
puoluens. eūq; sacramētis terribilib? constrin-
gens. ille accepit mun? ne nomē dñi ridereē con-
temnere p̄ qđ fuerat adiurat. Q; audiens frater
eius. p̄cepit ne cum eo sepeliret eius corp?. At eū
dominus corripuit in eadē nocte ei appens. & sa-
ctum damianū excusans. Lisiās aut p̄les cum ab
eis quereret cui? essent fortune. audiuit ab eis. for-
tuna quid sit nescim? xpiani em̄ sumus. Cū em̄ ce-
derent psallebant. In via martirij tui delectati su-
mus sic in oībus diuitijs. Igē anthonius & leon-
cius. et euippius qui frātres eoz erāt. simul cū eis

cathenati in mare missi sunt. Sed mox angelus eo-
rum vincula disrupt. et eos eduxit. Quibus lis-
tas ait. In nomine dei mei adriani sequar vos. Qd
cū dixisset. accedentes demones eū in maxillis p̄cu-
tiebant. & ab eo sic discedebant. Post hoc sancti
missi in ignē. in eo q; in refrigerio rois deambula-
bant. Illi q; orātibus. egrediēs flama incendit nō
paucos de impījs. sed & mortui sūt. et cessāte fla-
ma. apta est terra. et sancti martyres ascenderunt
illes. Deinde iussi sūt crucifigi. & in crucib; lapi-
dari. Tres autē frātres eoz in carcerē retrudi. At
vero lapides qui in eos mittebant. dei virtute se
quertentes. lapidab; lapidates. Postea iussi sūt
quattuor milites sagittare eos. & sagitte similiter
in sagittātes ouerse interficerunt eos. et egredie-
bāt fumus sāgninis ab occisis. Post hoc iussi sūt
decollari. Et quidam xpiani rapiētes eoz corpora.
memores q; sanctus cosmas dixerat. ne siml' sepe-
lirent. nescieb; quid facerent. tunc subito cursu
mirabili. camel? aduenit. et humana voce loquēs
dixit. hōes dei. multa signa & mirabilia p̄ factos
martires p̄cepistis. nō solū vos. sed & nos iūnta
que vobis in ministeriū sumus deputata. Idcirco
cum vobis oībus & ego gratias agēs adueni nū-
ciare vobis. ut sanctoz corpora nō sepenē. s; & in
vno loco recōdanē. **C. XLIII.**

Miracula eoz post mortem.

Dom aūt quidā rusticus post laboře mes-
sis. in campo apto ore dormiret. serpens
in ventrem eius ingressus est. evigilās nī
chil sensit. s; sero domi residēs cū post cenā in le-
cto iaceret. mox a serpente grauiter cruciat?. vo-
ce qua poterat sanctū cosmā & damianū in auxili-
um inuocauit. Sed cū paulatim graui? torquereē.
ad ecclesiā sanctorū eucurrit. et sic exaudie? est. q;
ipso subito dormiēte. serpēs sic intrauerat exiuit
Vir quidā cū vxore sua cū in templo sanctorū de-
uote fuiret. p̄ficiſci longe voluit. et vxori sue do-
mi residere & eum expectare p̄cipiens. eā beatis
martiribus cōmendauit. dās ei signū cui deberet
annuere si eā aliquid vocaret. Post hoc dyabol? sci-
ens signum qđ ei marit? dederat. se in hoīem trās-
formauit. et dixit vxori eius. Vir tu? misit me ab
alia ciuitate. ut venias ad eū. At illa nolēs ire re-
spondit. Signa quidē cognosco. sed ire nō possū
q; sanctis cosme & damiano cōmendata sū. Sed
si vis ut tecum vadā. iura michi p̄ factos q; michi
nō noceas. Iurauit dyabol? et cum venissent ad
secretum locum. voluit eā dyabol? de iūmēto eih
cere ut eā occideret. At illa statiz sanctos martyres
inuocauit. & eis ofestim appentib; cū multis alijs
inimic? euauit. Et dixerunt ei sancti. Nos sum?
cosmas & damian? quoq; sacramēto credidisti. iō
festauim? in auxiliū tui. Rome in ecclesia mar-
tirum p̄dictorum. cuī qđam matriculari? in ecclē-
sia diu fuisset. et in crure morbum grauissimū in-
cideret. Quadā nocte post longos orationum ge-
mitus obdormiuit. Et ecce duo viri splendentes
venerunt. quoq; alter cultellum & pixidē. alē vō
crus cuiusdam mauri qui nup obierat afferentes
secta infirmi coxa. coxam mauri loco ipsi? inserue-
runt. et plagam diligenter vngentes. coxam infir-
mam ad corp? mauri mortui detulerunt. Ille sta-
tim more solito. ut pulsarj ad matūras evigilās
de tali somno turbabat. et se sine dolore sentiens
coxe q; pri? doluerat man? & oīlos & candelam
apponēs. se n̄ esse qui fuerat mirab; & se sentiēs